الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 28 - مئی 2001ء، 4 ربیع الاول 1422 ہجری - 28 جرت 1380 شمس بد 86-51 نمبر 117

PH: 0092 4524 213029

حضرت علیؑ کا مقام

حضرت برائے بیان کرتے ہیں کہ

آنحضرت ﷺ نے حضرت علیؑ سے فرمایا

انت منی وانا منک

تو مجھ سے ہے اور میں تجھ سے ہوں۔

اور حضرت عمرؓ فرماتے ہیں کہ جب رسول اللہ ﷺ فوت ہوئے تو وہ علیؑ سے راضی تھے

(صحیح بخاری کتاب المناقب باب مناقب علیؑ)